
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 febbraio 2005 - Deliberazione n. 171 - Area 
Generale di Coordinamento - N. 17 - Istruzione - Ormel - Formazione Prof.le - O.P. - Delibera G.R. n. 806 
del 10/06/04 - “Interventi integrati di Formazione ed Orientamento in aree territoriali a rischio di 
esclusione sociale nella Regione Campania” - Integrazione delle risorse finanziarie. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con Delibera di G.R. n. 806 del 10/06/04 la Giunta Regionale prevedeva l’attivazione di un 
Avviso per la progettazione, realizzazione ed attuazione di interventi ai sensi della legge 144/99 art. 68 
diretto ai giovani dai 14 ai 18 anni in situazioni di disagio e degrado sociale nelle aree a rischio, per 
fornire loro l’opportunità di un offerta formativa finalizzata alla valorizzazione e certificazione delle 
competenze al fine di prendere parte attiva al mercato del lavoro; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 85 del 30/06/04, in attuazione della suindicata delibera, veniva 
approvato l’Avviso di Evidenza Pubblica per interventi ex art. 68 della L. 144/99. 

CONSIDERATO 

- che con la Delibera di G.R. n. 806/04 venivano destinati fondi pari a E 10.000.000,00 
(diecimilioni/00) per tutte le attività connesse all’attuazione del bando, a valere sui Fondi residui 
dell’Obbligo Formativo - legge 144/99 art. 68 - non ancora impegnati di competenza degli anni finanziari 
2001-2002-2003 capitolo 5436; 

- che, recentemente, le situazioni di degrado sociale sono emerse in maniera ancor più visibile e 
denunciate anche dall’opinione pubblica; 

- che al fine di consentire un intervento più massiccio e diffuso sul territorio campano, appare 
opportuno ampliare il numero di proposte progettuali da ammettere a finanziamento; 

- che rispetto alle scelte operate dalla Giunta Regionale relativamente alle esigenze di promuovere 
una offerta formativa legata alle aree territoriali a rischio di esclusione sociale, sia necessario prevedere 
un integrazione di risorse economiche, atteso l’interesse rilevato a livello regionale anche in connessione 
con l’impatto dei progetti definitivi di formazione sulle particolari aree territoriali prese in 
considerazione. 

RITENUTO 

- di dover integrare le risorse programmate con un ulteriore stanziamento pari ad E 4.000.000,00 
(quattromilioni/00) a valere sui fondi di competenza del Capitolo 5436 - UPB 3.12.112 - Esercizio 
Finanziario anno 2005 - Legge 144/99 art. 68 - da impegnare con successivo atto; 

- di dover consentire un ampliamento sul territorio campano di azioni ammissibili ai sensi della 
Delibera di G.R. n. 806/04. 

VISTO 

- la Legge 144/99 art.68; 

- la delibera di G.R. n. 806/04;  

- la delibera di G.R. 924/04;  

- la delibera di G.R. 3466/00 

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- di integrare le risorse programmate con Delibera di G.R. n. 806 del 10/06/04 con un ulteriore 
stanziamento pari ad E 4.000.000,00 (quattromilioni/O0) a valere sui fondi di competenza del Capitolo 
5436 - UPB 3.12.112 - Esercizio Finanziario anno 2005 - Legge 144/99 art. 68 - da impegnare con 
successivo atto; 

- di demandare al Dirigente del Settore Orientamento Professionale dell’A.G.C. n. 17 gli atti 
consequenziali, compreso l’ulteriore impegno delle risorse economiche per l’attuazione di quanto previsto 
dall’atto deliberativo; 

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Stampa e Documentazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e di pubblicare il presente atto sul sito “www.regione.campania.it”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 2 / 2 

- di trasmettere copia della presente deliberazione all’Autorità di Gestione e all’Autorità di 
Pagamento del P.O.R. - Campania 2000-2006 - Fondo Sociale Europeo, all’A.G.C. Rapporti con Organi 
Nazionali ed Internazionali, all’A.G.C. Istruzione e Formazione, al Settore Formazione Professionale, al 
Settore Politiche Giovanili ed al Settore Orientamento Professionale per gli atti consequenziali. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 


